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(Inf. wł.). Ambulans o wartości blisko miliona złotych, przekazany przez Polski Czerwony
Krzyż, trafił do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku. Nowoczesny pojazd będzie służył
m.in.  w  górskim  terenie  powiatu.  W  czwartek,  3  bm.  -  w  obecności  darczyńców,
przedstawicieli powiatu i szpitala - odbyło się uroczyste przekazanie karetki. 

 
Na placu  przy  budynku dyrekcji  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej,  zarazem Szpitala  Powiatowego w
Kłodzku odbyło się oficjalne przekazanie nowoczesnego ambulansu medycznego. Jego zakup został
sfinansowany przez Polski Czerwony Krzyż, przy wsparciu Banku Santander.
 
Jak poinformowała dyrektorka ZOZ w Kłodzku Jadwiga Radziejewska, łączna wartość darowizn
przekazanych przez PCK wyniosła 1 929 000 zł, z czego 998 tys. zł przeznaczono na zakup nowego
ambulansu wraz z wyposażeniem. 
 

 
Nowa karetka to pojazd marki Mercedes, z napędem 4x4, dwulitrowym silnikiem o mocy 185 KM,
wyposażony  m.in.  w  elektryczne  nosze  Stryker,  defibrylator  Lifepack  15,  ssak,  respirator  oraz
schodołaz. Kierownik transportu w kłodzkim ZOZ Leszek Pazdryk zwrócił uwagę, że nosze spełniają
też funkcję noszy bariatrycznych o  udźwigu do 325 kg, co z pewnością ułatwi pracę ratownikom i
poprawi bezpieczeństwo pacjentów.
 
– To jest druga z kolei karetka z napędem na dwie osie. Pierwsza stacjonuje w Nowej Rudzie, ta
będzie stacjonowała w Kłodzku. Oczywiście będzie jeździła po całym powiecie kłodzkim i będzie
docierała w te miejsca,  gdzie są tereny górskie.  Bardzo drogi prezent,  ale z wielkiego serca  –
zaznaczyła starostka Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk,
 
Prezes Dolnośląskiego Oddziału PCK Wiesław Kurdyński podkreślił, że jakość i bezpieczeństwo, to
priorytety: – Uważam, że jeśli inwestujemy w sprzęt, to inwestujmy w taki sprzęt, który jest dobrej
jakości, który dorównuje naszym czasom albo wyprzedza je. Ergonomia, wydajność i komfort pracy
sanitariuszy, ratowników medycznych a także bezpieczeństwo pacjentów - bo to się najbardziej liczy
- to są wymogi, które chcieliśmy spełnić..

Pozostała część darowizny została przeznaczona na zakup sterylizatora plazmowego, aparatu USG,
defibrylatora, 30 łóżek szpitalnych z szafkami i materacami oraz 150 kołder i poduszek oraz 300
kompletów pościeli. 
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